
Dodatek č. 1 Souhrnu smluvních dohod

DODATEK č. 1
Souhrnu smluvních dohod ze dne 01. 08. 2017,

číslo smlouvy objednatele: 05PT-001016, 
číslo smlouvy konzultanta: 117TD10082

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4
zastoupeným: generálním ředitelem ŘSD ČR
kontaktní osoba ve věcech smluvních: ředitelka Správy České Budějovice

spojení:
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen ,,Objednatel“) na straně jedné

1.2. Konzultant:
„IBR+SGS+BUNG-AG+BUNG-CZ_TDI“ zastoupené vedoucím sdružení, společností 
IBR Consulting, s.r.o.

se sídlem v Sokolovská 352/215, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupeným jednatelem společnosti
bankovní spojení:
IČO: 25023446, DIČ:CZ25023446
Zapsán v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 235748 
Vedoucím společnosti: „IBR+SGS+BUNG-AG+BUNG-CZTDI"

Další společník: SGS Czech Republic, s.r.o.
Se sídlem: K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5
IČO: 48589241, DIČ: CZ48589241
Zapsán v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 18205

Další společník: BUNG Ingenieure AG
Se sídlem: Englerstr. 4, 69126 Heidelberg, Spolková republika Německo 
IČO: HRB 337392
Zapsán v OR: Úřední soud Mannheim, Rejstříkový soud, oddíl B, vložka 337392

Další společník: BUNG CZ s.r.o.
Se sídlem: Americká 339/39, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČO: 27454576, DIČ: CZ27454576
Zapsán v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 113589 

(dále jen „Konzultant") na straně druhé.
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana")

1/3



Dodatek č. 1 Souhrnu smluvních dohod

PREAMBULE
Smluvní strany uzavřely dne 01.08.2017 Souhrn smluvních dohod (dále jen „Smlouva44), jejímž 
předmětem je poskytování služeb objednateli spočívajících ve výkonu technického dozoru investora 
a asistenta správce stavby „D3 0310/11 Hodějovice - Třebonín44 v souladu s Metodickým pokynem 
MD ČR - Výkon stavebního dozoru na stavbách pozemních komunikací MD-OPK č. j. 254/06-120- 
RS/2, ze dne 26. 4. 2006 s účinností od 1. 5. 2006 ve znění Dodatku č. 1 MD-OSI, č. j. 999/09-910- 
IPK/1, ze dne 17. 12. 2009, s účinností od 1. 1. 2010, v platném znění.
Tímto právním jednáním uzavřeným v souladu článkem ZMĚNY odst. 23.1 a 23.2 Obchodních 
podmínek pro poskytování konzultačních služeb pro stavby pozemních komunikací Všeobecných 
obchodních podmínek, Zvláštních obchodních podmínek, Příloh A, B, C vzor smlouvy; Schválených: 
MD-OI, č. j. 321/08-910-IPK/l ze dne 9. 4. 2008, s účinností od 1. května 2008, se současným 
zrušením Obchodních podmínek pro poskytování konzultačních služeb pro stavby PK, schválených 
MD-OPK č. j. 636/03-120 -  RS/1 ze dne 19. 12. 2003, Praha, duben 2008, se Smluvní strany dohodly 
na změně Smlouvy formou Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek44).

II. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 222 odst. 6) zák. čís. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek ve znění změn a doplňků na nepodstatné změně závazku, a to navýšení 
rozsahu poskytovaných služeb dle rozpisu služeb v částí A, B (Rozsah služeb, Příloha č. 1 Dodatku). 
Tato nepodstatná změna závazku Smlouvy je nezbytná z důvodu objektivních skutečností souvisejících 
s realizací stavby a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

2.2 Zahájení služeb: Konzultant je povinen zahájit poskytování služeb až po písemném pokynu 
Objednatele. Udělit takový písemný pokyn je za Objednatele oprávněn pouze generální ředitel (osoba 
pověřená řízením Objednatele) nebo ředitel úseku výstavby Objednatele. Objednatel není povinen 
pokyn k zahájení poskytování služeb vydat.
Termín nebo lhůta pro dokončení poskytování služeb konzultanta se mění na:

57 měsíců, z toho je 42 měsíců termín pro dokončení od předání staveniště Zhotoviteli a
15 měsíců na dokončení a vyvedení stavby.

Termín pro dokončení poskytování služeb konzultanta: 30.11. 2023.

Výše uvedený termín pro dokončení poskytování služeb konzultanta je plně v souladu s účelem 
Smlouvy a termínem pro poskytování technické pomoci v rámci dokončovacích řízení a vyvedení 
stavby.

2.3 Nabídková cena dle Smlouvy ze dne 01. 08. 2017 ve výši 57 955 000,00 Kč (padesát sedm milionů 
devět set padesát pět tisíc) bez DPH se na základě tohoto Dodatku navyšuje o částku 21 178 800,00 Kč 
(dvacet jedna miliónů sto sedmdesát osm tisíc osm set) bez DPH. Odměna za poskytované konzultační 
služby (Cena služeb) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku byla nově sjednána ve výši 79 133 800,00 
Kč (slovy: sedmdesát devět miliónů sto třicet tři tisíc osm set korun českých) bez DPH, jak je 
podrobně specifikováno níže:

Cena služeb:
Cena poskytovaných konzultačních služeb dle Smlouvy bez DPH činí: 57 955 000,00 Kč
Navýšení Ceny služeb v souvislosti s navýšením rozsahu poskytovaných konzultačních služeb

2/3



Dodatek č. 1 Souhrnu smluvních dohod 

dle Dodatku č. 1 činí:
Nová cena za poskytování konzultačních služeb bez DPH:
DPH 21%:______________________________________
Nová cena vč. DPH 21%:

21 178 800,00-Kč 
79 133 800,00- Kč
16 618 098,00- Kč 
95 751 898,00- Kč

Zařazení změn do skupin dle zákona č. 134/2016 Sb.:
Ve skupině 4 dodatečné služby nezbytné k dokončení
(§ 222 zákona č. 134/2016 Sb. odstavec 5) 17 323 800,00- Kč bez DPH
Ve skupině 5 změny de minimis 3 855 000,00- Kč bez DPH
(§ 222 zákona č. 134/2016 Sb. odstavec 4)
Celkem 21 178 800,00- Kč bez DPH

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Konzultant bere na vědomí a souhlasí s 
uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 Smlouvy ze dne 1. 8. 2017 v registru smluv vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Konzultant 
nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků.

3.2 Pokud v tomto Dodatku není výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy mezi Objednatelem a 
Konzultantem českým právem, především zák. číslo 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění.

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto právním jednáním, Dodatkem č. 1, se nemění 
a zůstávají nadále v platnosti a účinnosti v původním znění.

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu každého z nich, z 
nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

3.5 Objednatel a Konzultant po přečtení tohoto Dodatku shodně prohlašují, že souhlasí s jeho 
obsahem, že tento byl sjednán na základě pravdivých údajů, jejich vážné a svobodné vůle, prosté 
omylu a na důkaz toho připojují oprávnění zástupci Smluvních stran níže své vlastnoruční podpisy.

3.6 Přílohu č. 1 Dodatku tvoří: Navýšení rozsahu poskytovaných služeb „D3 0310/11 Hodějovice -  
Třebonín, TDI“

V Praze dne 2 5 - 01-  2021 V Praze dne 0 9 - 01-  2Uz!

ZA OBJEDNATELE
v  v

Ředitelství silnic a dálnic CR
ZA KONZULTANTA 
IBR+SGS+BUNG-AG+BUNG-CZ TDI

Ředitelka Správy České Budějovice 
Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel společnosti, jednatel IBR Consulting, s.r.o. 
za „IBR+SGS+BUNG-AG+BUNG-CZ_TDI“ 

na základě plné moci
Přílohy:

1) Navýšení rozsahu poskytovaných služeb „D3 0310/11 Hodějovice -  Třebonín, TDI“

3/3



"IBR+SGS+BUNG-AG+BUNG-CZ_TDI"- Dodatek í . l  Příloha č. 1 - Navýšení rozsahu poskytovaných služeb „D3 0310/11 Hodějovice -  Třebonín, TDI“
ROZSAH SLUŽEB

Služba - funkce
Počet dní 
dle SSD

Denní
sazba

Cena Kč dle 
smlouvy

Dodatek
í.l

Počet dní po 
navvšení

Celková cena 
po navvšení

Počet dní Rozdíl mezi 
SSD a po Dodatku 1

Cena Kč Rozdíl mezi 
SSD a po Dodatku 1

Skup.
ZBV

% dopad 
cen v pozice

% dopad dle
zzvz

□ A) Tým asistenta správce stavby
1 Asistent správce stavby ^ m ■ ^ m mmmmĚ ■ ■ ^m ^m
2 Pomocný pracovník správce stavby pro administrativní práce ^m ^ m ■ mmm H H i ■ ■ ^m ^m
3 Pomocný pracovník správce stavby pro kontrolu rozpočtů mm ^ m ■ m m ■ ■ ^m
4 ■ ^ m 1 m m m ■
5 Pomocný pracovník správce stavby pro inženýring m ^ m mĚmmm m m m ■ i 1
6 Právník ■ ■ ^mw ^m m m ■ ■ ■ ^ m
7 Koordinátor BOZP m ^ m ^mmmm ■ 1 ■ i m ■ ^ m

I__ A) Tým správce stavby -  celkem CELKEM

B) Technická dozorčí správa
8 Asistent specialista geotechnika wm ^ m mmmmm m m ^mmmm m ^m ^m ■ ^ m m
9 Asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně propustků) m ^ m ^mmmm ■ m wmmmm ■ ^ ^ m i ^m ^m

10 Pomocný asistent pro pozemní komunikace (včetně propustků) ^m ^ m ■ mm mmmw ■ mmmm i
11 ■ umm i m wm mmmmm m ■ m im wm
12 Asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi wm m m ^mmmm ■ m ^^mmm m m m m ■
13 Pomocný asistent pro mostní objekty betonové, ostatní a zdi wmm mmmm m mmm m ^ ^ m ■ ^ m wm
14 ■ mmm ■ m ■■ ^^mmm m mmmmm ■ ^m m
15 Asistent specialista trubní vedeni wm ^ m m m ■ ■ ■ ■ m ■ ^m
16 Asistent specialista v oboru elektro (silno a slaboproud) m ^ m ^m ^m m m ^^^m m m ■ ^ m
17 Asistent specialista geodet ÚOZI ■ ■ m m ■ m m mmmm ■ ^ ^ m ■ ^m
18 Asistent specialista PKO ■ ^ m m ■■ ^^mmm m mmmmm ■ ^m m ^m
19 ■ ^ m ■ wm m mmmmm m ■ mmm ^m
20 Asistent specialista ekodozor m ^ m wwmmm ■ m ■ ^ ^ m i ^ m
21 Pomocný pracovník správce stavby pro kontrolu jakosti m m mmm mmmmm ■ ^ m ^mmmm ■ mmmm ■ ^m ^m
22 pracovník s 1 m m ■ m m mmmmm m ^^m m ■

B) Technická dozorčí správa - celkem CELKEIV

C) Experti posuzující projektovou dokumentaci
23 Expert - inženýrská geologie ■ m m ^ ^ m ■ ■ mmmm ■ i ■ ^m ^m
24 Expert - pozemní komunikace ■ ^ m m m m ■ ■ m m m i ■ ■ wm ^m
25 Expert - mosty a inženýrské konstrukce ■ ^ m ^ ^ m ■ ■ ^ ^ m ■ ■ ■ ^m ^m
26 Expert - produktovody ■ m m mmmm i ■ mm^m ■ ■ ■ ^m ^m
27 Expert - elektrotechnická zařízení ■ m m ^ ^ m ■ ■ ^mmm ■ ■ ■

C) Experti posuzující projektovou dokumentaci - celkem CELKEM ^m m m m m t
SOD____________________________ SOD+Dodatek____________________________ Dodatek

A) 1 ým asistenta správce stavby - celkem CELKEM u
B) 1 echnická dozorčí správa - celkem CELKEM ■ ■ ■ ■ ■ ■ wmmmmmm wmwmmmwm mmmw ■ ■
C) Experti posuzující projektovou dokumentace - celkem CELKEM wmwmmmwm wwmmmmmmm m m m m ■■■
Celkem (bez DPH) m ^^^m m 21 178 800,00 Suma 4 17 323 800,00
DPH (21%) mmwmmmmm 4 447 548,00 Suma 5 3 855 000,00
Celkem vč. DPH 25 626 348,00 Suma 4+5 21 178 800,00

Zpracoval
Datum 31.10.2020


